ИНФОРМАЦИЯ

 о результатах проведенных финансовым управлением

 администрации Лесозаводского городского округа 

контрольных мероприятий в 2021 году

	Дата акта проверки
	Наименование проверки
	Результат проведения проверки
	Устранение выявленных нарушений

	02.06.2021

	Проверка по соблюдению требований и отражению полноты, достоверности бюджетной отчетности об исполнении муниципального задания, соблюдения требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в части целевого и эффективного использования средств бюджета городского округа за 2020 год и 1 квартал 2021 года в отношении Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа Лесозаводского городского округа с. Курское».


	В результате проведения плановой проверки установлено следующее:
1.Неэффективного использования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципального задания, не установлено.

2.Неверно отраженных фактов не выявлено.

3.Согласно пункта 2.3 Постановления администрации Лесозаводского городского округа от 24.12.2015 №1685 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в ред. от 09.01.2017 №17, от 15.01.2018 №21) (далее – Порядок), муниципальное задание МОБУ ООШ ЛГО с. Курское  на 2020 год плановый период 2021 и 2022 годов утверждено с нарушением сроков.

4.Утвержденный план ФХД на 2020 год плановый период 2021 и 2022 гг. (изменение 3 от 30.12.2020г.) размещен на официальном сайте с нарушением сроков, предусмотренных  Приказом Минфина России от 21.07.2011 N 86н (ред. от 17.12.2015) "Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта".
5. В нарушение ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402 –ФЗ (ред. от 26.07.2019)   «О бухгалтерском учете» в главной книге отсутствуют подписи руководителя, исполнителя, их расшифровки, в приказах (распоряжениях) о предоставлении отпуска работникам, отсутствуют подписи работников.
	Представление № 1 от 16.06.2021

Результаты проверки будут учтены в дальнейшей деятельности Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основной общеобразовательной школы Лесозаводского городского округа с. Курское»


	14.07.2021
	Плановая камеральная  проверка по соблюдению обоснованности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных из бюджета Лесозаводского городского округа на заработную плату, начисления на выплаты по оплате труда и требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в отношении Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 105 Лесозаводского городского округа»
	В результате проведения плановой проверки установлено следующее:
1.Неэффективного использования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципального задания, не установлено.

2.Неверно отраженных фактов не выявлено.
3.Утвержденные планы ФХД на 2020 год плановый период 2021 и 2022 гг. и на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  размещены на официальном сайте с нарушением сроков, предусмотренных  Приказом Минфина России от 21.07.2011 N 86н (ред. от 17.12.2015 № 201н) "Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта".
	Представление № 2 от 14.07.2021

Результаты проверки будут учтены в дальнейшей деятельности Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 105 Лесозаводского городского округа»

	28.07.2021
	Плановая камеральная  проверка по  соблюдению требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в части обоснованности и эффективности исполнения бюджетных средств, выделенных из бюджета Лесозаводского городского округа на заработную плату, начисления на выплаты по оплате труда и требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в отношении Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа имени А. П. Ермоленко Лесозаводского городского округа с. Марково».


	В результате проведения проверки соблюдение требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в части обоснованности и эффективности исполнения бюджетных средств, выделенных из бюджета Лесозаводского городского округа на заработную плату, начисления на выплаты по оплате труда:

1. Установлено: 
-утвержденные планы ФХД на 2020 год плановый период 2021 и 2022 гг. и на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  размещены на официальном сайте с нарушением сроков, предусмотренных  Приказом Минфина России от 21.07.2011 N 86н (ред. от 17.12.2015 № 201н) "Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта". 

2. В результате проведения плановой проверки соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
1. Установлены нарушения: 

- плана – графика на 2020 год и 2021 год утверждены с нарушением сроков, установленных пп. 2 п .3 Порядка формирования,  утверждения и ведения плана – графика;

- не назначено должностное лицо, ответственное за осуществление закупки или нескольких закупок, включая исполнение каждого контракта - контрактный управляющий, тем самым нарушено требование ч. 2 ст. 38 Закона.

	Представление № 3 от 11.08.2021

Результаты проверки будут учтены в дальнейшей деятельности Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основной общеобразовательной школы имени А.П. Ермоленко Лесозаводского городского округа с. Марково»


	28.07.2021


	Плановая камеральная  проверка по  соблюдению требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в части обоснованности и эффективности исполнения бюджетных средств, выделенных из бюджета Лесозаводского городского округа на заработную плату, начисления на выплаты по оплате труда и требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в отношении Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа Лесозаводского городского округа №2»

	1. В результате проведения проверки соблюдение требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в части обоснованности и эффективности исполнения бюджетных средств, выделенных из бюджета Лесозаводского городского округа на заработную плату, начисления на выплаты по оплате труда установлены нарушения:
- утвержденные планы ФХД на 2020 год плановый период 2021 и 2022 гг. и на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  размещены на официальном сайте с нарушением сроков, предусмотренных  Приказом Минфина России от 21.07.2011 N 86н (ред. от 17.12.2015 № 201н) "Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта"

2. В результате проведения плановой проверки соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» установлены нарушения: 

- плана – графика на 2020 год и 2021 год утверждены с нарушением сроков, установленных пп. 2 п .3 Порядка формирования,  утверждения и ведения плана – графика;


- не назначено должностное лицо, ответственное за осуществление закупки или нескольких закупок, включая исполнение каждого контракта - контрактный управляющий, тем самым нарушено требование ч. 2 ст. 38 Закона.

	Представление № 4 от 11.08.2021

Результаты проверки будут учтены в дальнейшей деятельности 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа Лесозаводского городского округа №2»


	10.09.2021
	Плановая камеральная  проверка по  соблюдению требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в части обоснованности и эффективности исполнения бюджетных средств, выделенных из бюджета Лесозаводского городского округа на заработную плату, начисления на выплаты по оплате труда и требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в отношении Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 34 Лесозаводского городского округа».


	В результате проведения проверки соблюдение требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в части обоснованности и эффективности исполнения бюджетных средств, выделенных из бюджета Лесозаводского городского округа на заработную плату, начисления на выплаты по оплате труда:

1. Установлено: 
утвержденные планы ФХД на 2020 год плановый период 2021 и 2022 гг. и на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  размещены на официальном сайте с нарушением сроков, предусмотренных  Приказом Минфина России от 21.07.2011 N 86н (ред. от 17.12.2015 № 201н) "Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта". 

2. В результате проведения плановой проверки соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
1. Установлены нарушения: 

- плана – графика на 2020 год и 2021 год утверждены с нарушением сроков, установленных пп. 2 п .3 Порядка формирования,  утверждения и ведения плана – графика;


- не назначено должностное лицо, ответственное за осуществление закупки или нескольких закупок, включая исполнение каждого контракта - контрактный управляющий, тем самым нарушено требование ч. 2 ст. 38 Закона.

	Представление № 5 от 10.09.2021

Результаты проверки будут учтены в дальнейшей деятельности 
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 34 Лесозаводского городского округа»


